Edição nº 081

Ano 2025

Nº de páginas 2

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                     Segunda-feira, 14 de julho de 2025

Sumário:
Diretoria Administrativa............................................................. 1

Diretoria Administrativa

Aviso de Licitação – PE 009/2025

Pregão Eletrônico 09/2025, do tipo “Menor Preço Global”, Processo
Administrativo nº 392/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANEJO DE RESÍDUOS

SÓLIDOS E LÍQUIDOS (A, B e E) GERADOS POR SERVIÇOS DE SAÚDE, pelo

Período De 12 (Doze) Meses. Os interessados poderão ler e/ou baixar o

edital completo nos sites Consaúde  www.consaude.org.br Compras BR

www.comprasbr.com.br, no Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP) ou no Diário Oficial de Pariqueara-Açú:

www.pariqueraacu.sp.gov.br.   Recebimento das Propostas a partir da

08:50h do dia 15/07/2025 até às 08h50min do dia 28/07/2025 pelo

Compras BR www.comprasbr.com.br.  Início da disputa às 09h00min do

dia 28/07/2025.

Pariquera-Açu, 10 de junho de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria Administrativa

Extrato de Ata de Registro de Preços -
PE 023/2025

A Superintendência do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul torna público o extrato de ata de registro de preços

conforme segue, Processo Nº 1.850/2025, PE Nº 23/2025, REGISTRO DE

PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento

parcelado, de CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, para uso dos órgãos ou

entidades dos Entes da Federação consorciados ao Consórcio

Intermunicipal de saúde do vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, na

condição de Órgãos Participantes desta licitação, de acordo com os

quantitativos estimados e pelo período de 12 (doze) meses. Assinada em

08/07/2025, com prazo de validade de 12 Meses, Conforme Segue:

(Detentora Da Ata/Fornecedor, Nº Do Item, Descrição, Unidade De

Medida, Preço Unitário Em Real) TMS CESTAS IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.004.710/0001-00 LOTE 01,

 05, acucar classe cristal branco tipo refinad, pct, 5,4383; 10,

arroz tipo 1, pct, 29,3063; 16, biscoito salgado tipo cream cracker, pct,

3,9833; 21, cafe em po torrado moido almofada, pct, 27,5015; 22, caixa

de papelao reforcado, cx, 7,8394; 37, farinha de trigo enriquecida com

ferro e acido folico tipo 1, pct, 5,6768; 42, feijao tipo carioca, pct, 9,8112;

48, leite em po integral, pct, 23,6057; 57, macarrao de semola com ovos

tipo espaguete, pct, 4,9771; 61, molho de tomate, und, 3,9992; 66, oleo

de soja refinado, und, 10,0895. LOTE 02, 03, acucar classe cristal branco

tipo refinado, pct, 5,0710; 07, arroz tipo 1 classe longo fino, pct. 26,9565;

12, biscoito doce tipo maisena, pct, 3,9590; 14, biscoito salgado tipo

cream cracker, pct, 3,7143; 20, cafe em po torrado moido almofada

tradicional, pct, 25,0882; 23, caixa de papelao reforcado, cx, 8,4072; 39,

feijao tipo carioca, pct, 8,9633; 44, fuba de milho, pct, 5,1229; 52, leite

em po integral e instantaneo, pct, 22,0115; 55, macarrao de semola com

ovos tipo espaguete, pct, 4,6410; 60, molho de tomate, und, 3,5512; 67,

oleo de soja refinado, und, 9,0374; 73, sal refinado extra iodado, pct,

3,3288; 75, sardinha em oleo comestivel, und, 6,7021. LOTE 03, 01,

achocolatado em po instantaneo, pct, 7,5948; 02, acucar classe cristal

branco, pct, 5,37; 08, arroz tipo 1, pct, 27,8982; 15, biscoito salgado tipo

cream cracker, pct, 3,6333; 19, cafe em po torrado moido almofada, pct,

26,4817; 24, caixa de papelao reforcado, cx, 12,0364; 29, ervilha, und,

4,9538; 32, farinha de mandioca, pct, 5,0098; 35, farinha de trigo

enriquecida com ferro, pct, 5,2499; 38, feijao preto, pct, 10,6919; 40,

feijao tipo carioca, pct, 9,6755; 46, fuba de milho, pct, 4,8338; 47,

gelatina sabores variados, und, 1,9287; 50, leite em po integral, pct,

17,3823; 53, macarrao de semola com ovos tipo espaguete, pct, 5,0098;

58, milho verde, und, 4,5136; 62, molho de tomate, und, 3,8334; 64, oleo

de soja, und, 9,5555; 71, sal refinado extra iodado, pct, 3,4893; 76,

sardinha em oleo comestivel, und, 6,3303; 77, tempero completo sem

pimenta, und, 4,8898. LOTE 04, 04, acucar classe cristal, pct, 5,0878; 11,

arroz tipo 1, pct, 26,9377; 25, caixa de papelao reforcado, cx, 12,7634;

31, farinha de mandioca, pct, 4,7589; 43, feijao tipo carioca, pct, 8,8379;

45, fuba de milho, pct, 4,7808; 49, leite em po integral, pct, 23,3265; 56,

macarrao de semola com ovos tipo espaguete, pct, 4,6711; 63, molho de

tomate, und, 4,1668; 68, oleo de soja, und, 8,9110; 74, sal refinado extra

iodado, pct, 3,1872. LOTE 05, 06, acucar classe cristal branco, pct,

5,4603; 09, arroz tipo 1 classe longo fino, pct, 28,0024; 13, biscoito doce

tipo maisena, pct, 3,8815; 17, biscoito salgado tipo cream cracker, pct,

3,7814; 18, cafe em po torrado moído a vacuo, pct, 26,1078; 26, caixa

de papelao reforcado, cx, 14,2399; 27, creme dental, und, 5,3217; 28,

embalagem plastica ou caixa de papelao reforcada, cx, 13,3004; 30,

esponja de aco la de aco, und, 4,3667; 34, farinha de milho, pct, 6,4384;

36, farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico, pct, 4,9597; 41,

feijao tipo carioca, pct, 9,3110; 51, leite em po integral, pct, 24,5752; 54,

macarrao de semola com ovos tipo espaguete, pct, 5,0136; 59, molho de

tomate, und, 4,1973; 65, oleo de soja, und, 9,3880; 69, sabao em po,

und, 19,6078; 70, sabonete em barra, und, 3,4194; 72, sal refinado extra

iodado, pct, 3,2654.

Pariquera-açu 14 de julho de 2025

WILBER ROSSINI

Diretor superintendente

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:
Email: comunicacao@consaude.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

1C
3-

2B
83

-F
4A

C
-E

3D
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
3-

2B
83

-F
4A

C
-E

3D
A

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org.br/
http://www.comprasbr.com.br/
http://www.pariqueraacu.sp.gov.br/
http://www.comprasbr.com.br/
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br

Edição nº 081

Ano 2025

Nº de páginas 2

2

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                     Segunda-feira, 14 de julho de 2025

Diretoria Administrativa

Homologação - PE 014/2025

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do

Vale Do Ribeira E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No

Uso De Suas Atribuições Legais, Diante Dos Elementos De Instrução Dos

Autos Homologa A Adjudicação Proferida Pelo Pregoeiro No Processo Nº

1.580/2025 – Pregão Eletrônico Nº 014/2025 Que Objetiva Contratação

De Empresa Médica Especializada Em Serviços Neuropediatria,

Destinados Ao Car/Consaúde Pelo Periodo De 12 (Doze) Meses. Pelo

Critério de Menor Preço A Empresa: NEUROVALE NEUROVALE CLINICA

MEDICA DO VALE DO RIBEIRA UNIPESSOAL LTDA. Cnpj

10.329.327/0001-65 com item 01.

Pariquera-Açu, 25 de junho de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Diretoria Administrativa

Extrato de Contrato – PE 014/2025

A Superintendência do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do

Ribeira e Litoral Sul torna público o extrato de contrato conforme segue,

Processo Nº 1.580/2025 – PE Nº 014/2025, Contratação De Empresa

Médica Especializada Em Serviços Neuropediatria, Destinados Ao

Car/Consaúde Pelo Período De 12 (Doze) Meses. Assinada em

01/07/2025, com prazo de validade de 12 Meses, contrato nº 24/2025 –

NEUROVALE CLINICA MÉDICA DO VALE DO RIBEIRA S/S LTDA. Cnpj

10.329.327/0001-65, Valor: R$ 647.400,00 (seiscentos e quarenta e sete

mil e quatrocentos reais).

Pariquera-açu 01 de julho de 2025

WILBER ROSSINI

Diretor superintendente

Diretoria Administrativa

Homologação – PE 062/2024

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do

Vale Do Ribeira E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No

Uso De Suas Atribuições Legais, Diante Dos Elementos De Instrução Dos

Autos Homologa A Adjudicação Proferido Pelo Pregoeiro No Processo Nº

7353/2024 – Pregão Eletrônico Nº 62/2024 Que Objetiva REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA

ATENDER A NOVA ESTRUTURA DO HOSPITAL REGIONAL DR. LEOPOLDO

BEVILACQUA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Pelo Critério De

Menor Preço Às Empresas vencedoras: 27.133.528 ROBERTA LOUZADA

DE OLIVEIRA, CNPJ: 27.133.528/0001-95, com o Item: 6 e 7. A3

INFOTECH COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS E INFORMATICA

LTDA., CNPJ: 31.385.684/0001-10 com os Itens: 3 e 9. BAUER COMÉRCIO

E LICITAÇÕES LTDA, CNPJ: 45.740.175/0001-73 com o item 2,

BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA, CNPJ:

25.027.024/0001-65, com o item 5, FERGOV LTDA, CNPJ:

12.809.965/0001-09, com o item 8, JAYE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ:

44.542.527/0001-13, com o item 10, SEVENTEC COMERCIO LTDA, CNPJ:

08.784.976/0002-95, com o item 4, T. D. A. S., CNPJ: 49.264.057/0001-

97, com o item 1.

Pariquera-Acu (SP), 03 de julho de 2025

Wilber Rosiini

Diretor superintendente

Diretoria Administrativa

Homologação – PE 023/2025

O Diretor Superintendente Do Consorcio Intermunicipal De Saúde Do

Vale Do Ribeira E Litoral Sul – Consaúde, Cnpj.57.740.490/0001-80, No

Uso De Suas Atribuições Legais, Diante Dos Elementos De Instrução Dos

Autos Homologa A Adjudicação Proferido Pelo Pregoeiro No Processo Nº

1.850/2025 – Pregão Eletrônico Nº 23/2025 REGISTRO DE PREÇOS para

futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado, de CESTAS

BÁSICAS DE ALIMENTOS, para uso dos órgãos ou entidades dos Entes da

Federação consorciados ao Consórcio Intermunicipal de saúde do vale

do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, na condição de Órgãos

Participantes desta licitação, de acordo com os quantitativos estimados

e pelo período de 12 (doze) meses. Com a empresa, TMS CESTAS

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ:

08.004.710/0001-00, com os lotes 1, 2, 3, 4 e 5.

Pariquera-Açu, 07 de julho de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

1C
3-

2B
83

-F
4A

C
-E

3D
A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

1C
3-

2B
83

-F
4A

C
-E

3D
A

http://www.consaude.org.br/diario-oficial

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 91C3-2B83-F4AC-E3DA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA GUIMARÃES CORREA (CPF 407.XXX.XXX-05) em 14/07/2025 15:33:08 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 14/07/2025 16:52:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/91C3-2B83-F4AC-E3DA

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/91C3-2B83-F4AC-E3DA